


                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
2 

PŘIPRAVENNOST 

PČR K ČINNOSTI  

V IZS 



Cvičení IZS v r. 2017 
 

                                       Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

3 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
4 

Počet volání na linku 158 

 a dojezdové časy 

  1. polovina roku 2016 

  

počet 

volání na 

linku 158 

počet zařazených 

SaP k akcím 

průměrný dojezdový 

čas první hlídky 

leden 3 212 2 444 0:09:11 

únor 3 047 2 411 0:10:40 

březen 3 451 2 705 0:08:54 

duben 3 573 2 488 0:08:14 

květen 4 068 2 948 0:09:00 

červen 4 049 3 019 0:10:24 

CELKEM 21 400 16 015 

Průměrný dojezdový 

čas leden – červen 

0:09:24 

  1. polovina roku 2017 

  

počet 

volání na 

linku 158 

počet zařazených 

SaP k akcím 

průměrný dojezdový 

čas první hlídky 

leden 3 339 2 480 0:10.04 

únor 2 500 2 087 0:09:21 

březen 3 139 2 684 0:10:44 

duben 3 495 2 727 0:07:04 

květen 3 654 2 835 0:10:52 

červen 3 562 3 054 0:08:52 

CELKEM 19 689 15 867 

Průměrný dojezdový 

čas leden – červen 

0:09:30 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
5 

BEZPEČNOSTNÍ 

SITUACE 

za 1. pol. 2017 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
6 

KŘP 1. pol. 2017 KŘP 1. pol. 2017 (%) 

Hlavní město Praha 24 978 Karlovarský 70,37% 

Moravskoslezský 12 536 Pardubický 58,31% 

Středočeský 10 534 Královéhradecký 58,07% 

Jihomoravský 10 297 Ústecký 57,37% 

Ústecký 9 523 Zlín 56,92% 

Olomoucký 5 565 Jihočeský 56,89% 

Plzeňský 5 150 Vysočina 56,52% 

Jihočeský 5 120 Olomoucký 52,67% 

Liberecký 4 561 Liberecký 46,59% 

Zlínský 3 716 Plzeňský 45,07% 

Královéhradecký 3 654 Středočeský 43,54% 

Pardubický 3 020 Moravskoslezský 43,31% 

Vysočina 2 946 Jihomoravský 36,72% 

Karlovarský 2 575 Hlavní město Praha 22,99% 

ČR celkem 104 458 ČR celkem 43,13% 

Celkový nápad a objasněnost 

TRESTNÁ ČINNOST 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
7 

Registrovaná kriminalita v krajích 

  

Nápad Objasněno 

Kraj 1. pol. 2016 1. pol. 2017 1. pol. 2016 1. pol. 2017 

Hlavní město Praha 29 239 24 978 6 821 5 742 

Moravskoslezský 13 866 12 536 6 363 5 680 

Středočeský 11 865 10 534 5 032 4 586 

Jihomoravský 11 498 10 297 4 048 3 781 

Ústecký 9 849 9 523 5 676 5 463 

Olomoucký 6 123 5 565 3 041 2 931 

Plzeňský 4 939 5 150 2 484 2 321 

Jihočeský 5 863 5 120 3 294 2 913 

Liberecký 5 023 4 561 2 361 2 125 

Zlínský 3 902 3 716 2 131 2 115 

Královéhradecký 3 867 3 654 2 261 2 122 

Pardubický 3 202 3 020 1 884 1 761 

Vysočina 3 262 2 946 1 797 1 665 

Karlovarský 2 570 2 575 1 792 1812 

ČR celkem 115 068 104 458 49 046 45 056 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
8 

Ukazatele nápadu a zatíženosti jednotlivých ÚO 

  

NÁPAD OBJASNĚNO SKUTKY OBJASNĚNO V % 

1. pol. 
2016 

1. pol. 
2017 

rozdíl 
1. pol. 
2016 

1. pol. 
2017 

rozdíl 
1. pol. 
2016 

1. pol. 
2017 

rozdíl 

Jihlava 954 793 -161 528 444 -84 55,35 55,99 0,64 

Třebíč 642 585 -57 385 337 -48 59,97 57,61 -2,36 

Žďár nad Sázavou 513 486 -27 245 299 54 47,76 61,52 14 

Havlíčkův Brod 668 579 -89 371 304 -67 55,54 52,50 -3,03 

Pelhřimov 485 503 18 268 281 13 55,26 55,86 0,61 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
9 

Celková kriminalita 

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 4 605 4 275 3 835 3 262 2 946 -316 -9,69 % 

Objasněno 2 162 2 163 2 068 1 797 1 665 -132 -7,35 % 

% objasněnosti 46,95 50,60 53,92 55,09 56,52 1,43     

Dodatečně 358 375 405 401 353 -48 -11,97 % 

Celkem v roce 2520 2538 2473 2198 2018 -180 -8,19 % 

4 605 

4 275 
3 835 

3 262 

2 946 

2 162 2 163 2 068 
1 797 1 665 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
10 

Obecná kriminalita 

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 3 418 3 020 2 574 2 153 1 958 -195 -9,06 % 

Objasněno 1 360 1 301 1 191 1 031 975 -56 -5,43 % 

% objasněnosti 39,79 43,08 46,27 47,89 49,80 1,91     

Dodatečně 251 254 287 243 211 -32 -13,17 % 

Celkem v roce 1611 1555 1478 1274 1186 -88 -6,91 % 

1 360 1 301 1 191 1 031 975 

3 418 
3 020 

2 574 
2 153 1 958 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad Objasněno



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
11 

Násilná kriminalita 

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 342 304 334 264 272 8 3,03 % 

Objasněno 226 199 230 176 175 -1 -0,57 % 

% objasněnosti 66,08 65,46 68,86 66,67 64,34 -2,33     

Dodatečně 39 48 46 45 38 -7 -15,56 % 

Celkem v roce 265 247 276 221 213 -8 -3,62 % 

342 

304 

334 

264 
272 

226 
199 

230 

176 175 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
12 

Vraždy 

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 8 3 4 4 0 -4 -100,00 % 

Objasněno 7 3 3 4 0 -4 -100,00 % 

% objasněnosti 87,50 100,00 75,00 100,00         

Dodatečně 1 1 1 1 0 -1 -100,00 % 

Celkem v roce 8 4 4 5 0 -5 -100,00 % 

8 

3 

4 
4 

0 

7 

3 
3 4 

0 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
13 

Loupeže 

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 28 20 9 18 19 1 5,56 % 

Objasněno 19 16 7 12 11 -1 -8,33 % 

% objasněnosti 67,86 80,00 77,78 66,67 57,89 -8,77     

Dodatečně 4 5 1 2 3 1 50,00 % 

celkem v roce 23 21 8 14 14 0 0,00 % 

28 

20 

9 

18 
19 19 

16 

7 

12 11 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
14 

Znásilnění 

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 8 17 5 13 10 -3 -23,08 % 

Objasněno 5 12 1 8 8 0 0,00 % 

% objasněnosti 62,50 70,59 20,00 61,54 80,00 18,46     

Dodatečně 1 1 0 1 2 1 100,00 % 

Celkem v roce 6 13 1 9 10 1 11,11 % 

8 

17 

5 

13 

10 

5 

12 

1 

8 8 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
15 

Majetková kriminalita 

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 2 356 2 052 1 624 1 282 1 088 -194 -15,13 % 

Objasněno 589 626 521 425 368 -57 -13,41 % 

% objasněnosti 25,00 30,51 32,08 33,15 33,82 0,67     

Dodatečně 152 155 160 129 95 -34 -26,36 % 

Celkem v roce 741 781 681 554 463 -91 -16,43 % 

2 356 

2 052 

1 624 

1 282 

1 088 

589 
626 

521 425 368 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
16 

Krádeže vloupáním 

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 873 759 549 354 280 -74 -20,90 % 

Objasněno 183 206 157 108 83 -25 -23,15 % 

% objasněnosti 20,96 27,14 28,60 30,51 29,64 -0,87     

Dodatečně 64 69 59 36 20 -16 -44,44 % 

Celkem v roce 247 275 216 144 103 -41 -28,47 % 

873 

759 

549 

354 

280 
183 206 

157 
108 83 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
17 

Krádeže prosté 

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 1 169 1 004 765 594 543 -51 -8,59 % 

Objasněno 326 341 257 229 211 -18 -7,86 % 

% objasněnosti 27,89 33,96 33,59 38,55 38,86 0,31     

Dodatečně 60 50 64 58 43 -15 -25,86 % 

Celkem v roce 386 391 321 287 254 -33 -11,50 % 

1 169 

1 004 

765 

594 
543 

326 
341 

257 229 211 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
18 

Hospodářská kriminalita 

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 575 610 603 518 479 -39 -7,53 % 

Objasněno 312 328 331 275 283 8 2,91 % 

% objasněnosti 54,26 53,77 54,89 53,09 59,08 5,99     

Dodatečně 52 55 67 91 77 -14 -15,38 % 

Celkem v roce 364 383 398 366 360 -6 -1,64 % 

575 

610 
603 

518 
479 

312 

328 
331 

275 
283 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
19 

Podvody 

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 257 248 302 271 211 -60 -22,14 % 

Objasněno 189 164 211 173 153 -20 -11,56 % 

% objasněnosti 73,54 66,13 69,87 63,84 72,51 8,67     

Dodatečně 16 24 38 56 37 -19 -33,93 % 

Celkem v roce 205 188 249 229 190 -39 -17,03 % 

257 
248 

302 

271 

211 

189 

164 

211 

173 

153 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
20 

Úvěrové podvody 

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 116 82 132 81 105 24 29,63 % 

Objasněno 98 49 107 50 83 33 66,00 % 

% objasněnosti 84,48 59,76 81,06 61,73 79,05 17,32     

Dodatečně 6 8 24 22 16 -6 -27,27 % 

Celkem v roce 104 57 131 72 99 27 37,50 % 

116 

82 

132 

81 

105 

98 

49 

107 

50 

83 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
21 

Toxi 

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 129 165 141 130 141 11 8,46 % 

Objasněno 112 128 118 99 110 11 11,11 % 

% objasněnosti 86,82 77,58 83,69 76,15 78,01 1,86     

Dodatečně 12 11 17 16 15 -1 -6,25 % 

Celkem v roce 124 139 135 115 125 10 8,70 % 

129 

165 

141 

130 

141 

112 

128 

118 

99 

110 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
22 

PŘESTUPKY 
Celkové počty přestupků -  způsob ukončení 
 

38753 

31950 

6803 

34771 

28935 

5836 

celkem blokově oznámeno

1. pol. 2016

1. pol. 2017



DOPRAVNÍ NEHODOVOST 

 

  Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

23 

Celkový počet DN  

v kraji Vysočina 
 

Následky  

dopravních nehod 

10 65 

618 

15 
52 

555 

úmrtí při DN těžká zranění lehká zranění

1. pol. 2016

1. pol. 2017

1929 

1983 

1.pol. 2016 1. pol. 2017



 
 

  Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

24 

Celkový počet DN  

na dálnici D1 

Následky DN  

na dálnici D1 

DOPRAVNÍ NEHODOVOST 

249 

315 

1.pol. 2016 1. pol. 2017

2 

7 

26 

1 

9 

37 

úmrtí při DN těžká zranění lehká zranění

1. pol. 2016

1. pol. 2017



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
25 

ZAJIŠTĚNÍ VEŘEJNÉHO 

POŘADKU 
Bezpečnostní opatření v 1. pol. 2017 

 Policejní akce „24-BLUE“ (14. 3. – 15. 3 .2017)  

    organizováno mezinárodní organizací RAILPOL 

     - účast 122 policistů krajského ředitelství  

 

 Světový pohár horských kol 2017 v Novém Městě na Moravě (19. 5. – 21. 5. 2017) 
      - účast 90 policistů krajského ředitelství  

 

 BERNARD FEST (22. 6. – 24. 6.  2017) - Humpolec 
      - účast 45 policistů krajského ředitelství  

 

 Opatření „Prezident 2017“ (27. 6. – 30. 6. 2017) 
      opatření v souvislosti s oficiální návštěvou prezidenta České republiky v Kraji Vysočina  

 

 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
26 

ZAJIŠTĚNÍ VEŘEJNÉHO 

POŘADKU 
Bezpečnostní opatření v 1. pol. 2017 

 

 22 policejních opatření  (hokejová, fotbalová utkání, apod.) 

 

 řada dalších opatření zaměřená na: 

 

     - kontrolu ubytoven, 

 

     - kontrolu podávání alkoholu mladistvým, 

 

     - zajištění veřejného pořádku při kulturních a sportovních akcích 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
27 

Bezpečnostní opatření  

územní odbor Jihlava 
bezpečnostní opatření  datum místo počet policistů 

fotbalové utkání mezi mužstvy FC 

Vysočina Jihlava a FC Hradec Králové 
24. února 2017 

stadion FC Vysočina - 

Jihlavana ulici Jiráskova č. 69 v 

Jihlavě 

19 

hokejové play-off utkání WSM Ligy 

mezi mužstvy HC Dukla Jihlava a HC 

Frýdek Místek 

26. února 2017 
Horácký zimní stadion - 

Tolstého č. 23 v Jihlavě 
22 

hokejové play-off utkání WSM Ligy 

mezi mužstvy HC Dukla Jihlava a HC 

Rytíři Kladno 

13. března 2017 
Horácký zimní stadion - 

Tolstého č. 23 v Jihlavě 
27 

hokejového play-off utkání WSM Ligy 

mezi mužstvy HC Dukla Jihlava a HC 

Rytíři Kladno 

14. března 2017 
Horácký zimní stadion - 

Tolstého č. 23 v Jihlavě 
31 

hokejová baráž mezi mužstvy HC Dukla 

Jihlava a HC Dynamo Pardubice 
31. března 2017 

Horácký zimní stadion - 

Tolstého č. 23 v Jihlavě 
32 

hokejová baráž mezi mužstvy HC Dukla 

Jihlava - HC Energie Karlovy Vary 
7. dubna 2017 

Horácký zimní stadion - 

Tolstého č. 23 v Jihlavě 
31 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
28 

Bezpečnostní opatření  

územní odbor Pelhřimov 

bezpečnostní opatření  datum místo počet policistů 

„24 BLUE-RAD“, mezinárodní policejní 

akce na železnici 
14. – 15. března 2017 Pelhřimov 18 

Autokros Humpolec 22. – 23. dubna 2017 závodiště Humpolec 10 

Kontrola ubytoven se zaměřením na 

cizince 
28. dubna 2017 Pelhřimov 11 

Mistrovství ČR motokros Pacov 4. června 2017 Pacov 6 

Bernard FEST Humpolec  22. – 24. června 2017 Humpolec 45 

cyklistické závody Cannondale Juris 

Real MTB Maraton a Slavnosti města 
24 – 25. června 2017 Kamenice nad Lipou 9 

Prezident 2017 29. června 2017 Humploec 21 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
29 

Bezpečnostní opatření  

územní odbor Třebíč 

bezpečnostní opatření  datum místo počet policistů 

hokejové utkání mezi mužstvy SK HS 

Třebíč a HC Zubr Přerov 
11. ledna 2017 

Zimní stadion města Třebíče-

Mann + Hummel aréna v Třebíč 
32 

hokejové utkání mezi mužstvy SK HS 

Třebíč a LHK Jestřebí Prostějov 
14. ledna 2017 

 

Zimní stadion města Třebíče-

Mann + Hummel aréna v Třebíč 

 

21 

hokejové utkání mezi mužstvy SK HS 

Třebíč a HC Dukla Jihlava 
30. ledna 2017 

 

Zimní stadion města Třebíče-

Mann + Hummel aréna v Třebíč 

 

39 

hokejového play-off utkání WSM Ligy 

mezi mužstvy SK HS Třebíč a HC 

Slavia Praha 

2. března 2017 

 

Zimní stadion města Třebíče-

Mann + Hummel aréna v Třebíč 

 

 

25 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
30 

Bezpečnostní opatření  

územní odbor Žďár nad Sázavou 

bezpečnostní opatření  datum místo počet policistů 

Opatření ORTEL  

hudební produkce 
11. března 2017 Vír  3 

Sportovec kraje Vysočina 7. dubna 2017 Dům kultury Žďár nad Sázavou 9 

Pašijové hry 11. dubna 2017 
Dětský areál na sídlišti Libušín 

v ZR 
4 

Žďárská filipojakubská noc 30. dubna 2017 

Dětský areál na sídlišti Libušín 

v ZR 

 

6 

Tradiční žďárská pouť 

 
10. – 14. května 2017 

Areál a prostory u zimního 

stadionu a sportovní haly 
12 

SP horských kol 2017 Novém Městě na 

Moravě 
19. – 21. května 2017 Vysočina Aréna v NMNM 90 

Den Žďáru 10. června 2017 
Nám. Republiky, Farská humna, 

Doležalovo nám. 6 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
31 

Bezpečnostní opatření  

územní odbor Havlíčkův Brod 

bezpečnostní opatření  datum místo počet policistů 

Kontrola ubytoven se zaměřením na 

cizince 

17. ledna 2017 

16. února 2017 

21. března 2017 

11. dubna 2017 

16. května 2017 

13. června 2017 

Havlíčkův Brod 

26 

28 

32 

32 

28 

28 

Pochod pro Aleppo 21. – 24. ledna 2017 
na teritoriu OOP SV+PS LE, 

OOP HB + PS PR 
17 

hokejový zápas mezi BK Havlíčkův 

Brod a SKLH Žďár nad Sázavou 
16. března 2017 Zimní stadion Havlíčkův Brod 18 

hokejový zápas mezi BK Havlíčkův 

Brod a VHK ROBE Vsetín 
3. dubna 2017 

Zimní stadion Havlíčkův Brod 

 
53 

Policejní akce - ALKOHOL - MLÁDEŽ 

 

10. května 2017 

16. května 2017 

25. května 2017 

na teritoriu OOP SV + PS LE 

na teritoriu OOP HB + PS PR 

na teritoriu OOP CH + PS GJ 

17 

20 

16 



        Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

32 

OBLAST  

CIZINECKÉ POLICIE 

 
 nelegální migrace 

 nelegální zaměstnávání cizinců 

 správní vyhoštění 

 



NELEGÁLNÍ MIGRACE 

 

         Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

33 

  

 Kraj Vysočina se nachází na hlavní migrační trase, která je součástí  tzv. 

Balkánské cesty, kterou využívají převaděčské skupiny k převozu cizinců 

třetích zemí do cílových destinací (SRN a skandinávské země) 

 

 v průběhu roku 2017 došlo k poklesu případů tranzitní nelegální migrace 

běženců ze třetích zemí, který souvisí s přijatými opatřeními v rámci 

jednotlivých států EU a opatřeními, která byla provedena na státní hranici  

 

 vyhodnocené rizikové trasy využívané k převozu imigrantů na teritoriu Kraje 

Vysočina: 

  silnice č. 38 (Znojmo – Jihlava)  

  dálnice D1 (směr Brno – Praha) 

 

 v roce 2017 zjištěno 11 případů nelegální migrace,  migranti jsou 

zjišťovány převážně  v osobních vozidlech, v mezinárodních autobusových 

linkách. 



NELEGÁLNÍ ZAMĚSTNÁVÁNÍ 

 

         Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

34 

 ve větší míře byly zjišťovány případy nelegálního zaměstnávání cizinců, 

kteří vykonávají činnost, pro kterou nemají na území České republiky 

povolení 

 

 nejčastěji se jednalo o občany z Ukrajiny a Moldavska, kteří nelegálně 

pracovali na polská schengenská víza typu „D“ a typu „C“. Povolení k 

výkonu činnosti na území ČR neměli, ačkoliv je toto podmínkou výkonu 

zaměstnání. 

 

 na teritoriu kraje vznikají lokality se zvýšeným výskytem cizinců z 

Bulharska, Rumunska, Maďarska a Ukrajiny  

 

 v noční době a víkendech dochází narušování veřejného pořádku 

(nadměrné požívání alkoholu) 

 



SPRÁVNÍ VYHOŠTĚNÍ Z ÚZEMÍ EU 

 

         Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

35 

 v období 01.01.2017 – do 31.08.2017 bylo zahájeno celkem 143 správních 

vyhoštění z území členských států EU s cizinci ze třetích zemí 

v souvislosti s porušením z.č. 326/1999 Sb., (zákon o pobytu cizinců) 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

11 
20 16 

10 

19 

42 

11 7 
0 0 0 

0 

136 
ROK 2017 



SPRÁVNÍ VYHOŠTĚNÍ Z ÚZEMÍ EU 

 

         Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

36 

 zahájená správní řízení ve věci správního vyhoštění z území členských 

států - srovnání prvního pololetí roku 2016 a 2017  

 

0

20

40

60

80

100

120

140

2016 2017

85 

136 



SPRÁVNÍ VYHOŠTĚNÍ Z ÚZEMÍ EU 

 

         Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

37 

 přehled cizinců ze třetích zemí řešených v souvislosti s porušením zákona o 

pobytu cizinců v roce 2017 (dle státní příslušnosti) 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

16 

108 

8 

7 
1 2 1 

143 

TOP státní příslušnosti Kraj Vysočina 



MOŽNÁ RIZIKA V OBLASTI 

NELEGÁLNÍ MIGRACE CIZINCŮ ZE 

TŘETÍCH ZEMÍ PRO DALŠÍ OBDOBÍ: 

 

         Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

38 

 nárůst nelegálně tranzitujících migrantů ze třetích zemí přes teritorium 

KŘP kraje Vysočina v souvislosti s vnitropolitickým vývojem v daných 

zemích 

 

 zvýšené množství případů padělaných a pozměněných cestovních 

dokladů a veřejných listin předkládaných cizinci k získání legálního pobytu 

na území členských států a ČR 

 

 nárůst případů nelegálního zaměstnávání cizinců a výkonu pracovní 

činnosti, pro kterou nemají cizinci povolení 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
39 

DĚKUJI ZA 

POZORNOST 

plk. Mgr. Pavel Peňáz 

náměstek ředitele pro SKPV –  

pověřen zastupováním ředitele 

Krajského ředitelství policie kraje Vysočina 


